



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



Agenzia per i Servizi
Ufficio Gestione Gare
Via Dogana, 8 - 38122 Trento
Tel. 0461 496444 - Fax 0461 496422
e-mail: agenziaperiservizi@provincia.tn.it

CHIARIMENTI AI CONCORRENTI

Trento, 5 MAR. 2012

Prot. n. S153/2012/ 133163 /3.5/1407-11
(da citare nella risposta)

Oggetto: Gara per l'affidamento del servizio di supporto tecnico operativo alla gestione del Sistema Informativo del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (SI.FESR) 2007-2013 della Provincia autonoma di Trento. Codice CIG 26078734E0.

Facendo seguito alle richieste di chiarimenti pervenute, su indicazione del Servizio Europa si forniscono i seguenti chiarimenti:

DOMANDA n. 1: *Nel Capitolo speciale d'appalto, art. 2, paragr. B3 "gestore delle procedure di valutazione tecnica ed economica delle ipotesi progettuali presentate" si passa dal punto B3.2 al punto B3.4. Si tratta di un refuso?*

RISPOSTA: Si conferma che si tratta di un refuso.

DOMANDA n. 2: *Capitolato, art. 2, paragr. B3.5 si chiede l'invio dell'XML al CIPE; lo stesso file viene richiesto al paragrafo seguente C. È da intendersi lo stesso sistema di invio oppure due procedure differenti?*

RISPOSTA: Al paragrafo C si cita quanto già richiesto al paragrafo B3.5 per estrazione dei dati in formato XML ai fini dell'invio al CIPE per la richiesta del CUP ed inoltre si richiede l'estrazione / invio dati in formato XML o TXT al competente Ministero dell'Economia e delle Finanze ai fini del monitoraggio finanziario, fisico e procedurale. Si

precisa che attualmente i dati di monitoraggio vengono trasmessi in formato TXT.

DOMANDA n. 3: *Capitolato, art. 2, paragrafo C, servizi richiesti: l'aggiudicatario dovrà inoltre abilitare la possibilità di istanziare l'applicazione su più server ad uso di ulteriori fondi/politiche. Cosa si intende? Si tratta di cambiare il server esistente?*

RISPOSTA: Non è necessario.

DOMANDA n. 4: *Dalla griglia di valutazione è richiesta la presenza di profili senior; ai fini della definizione di senior, quanti anni di esperienza sono richiesti?*

RISPOSTA: minimo 5 anni di esperienza nel ruolo.

DOMANDA n. 5: *Tra i parametri e criteri di valutazione delle offerte, al punto F relativo alla valutazione delle offerte tecniche, in riferimento alla qualità delle risorse umane messe a disposizione, si richiede:*
- *se la media matematica dei punteggi prende in considerazione gli anni di esperienza lavorativa o se invece si riferisca agli anni di formazione;*
- *la formazione si intende erogata a terzi dalla risorsa in considerazione o formazione acquisita dalla risorsa in considerazione?*

RISPOSTE: - la media matematica dei punteggi prende in considerazione gli anni di esperienza lavorativa;
- la formazione si intende acquisita dalla risorsa in considerazione.

IL DIRIGENTE DELL'AGENZIA
- dott. Leonardo Caronna -

ES/RF

Per eventuali informazioni rivolgersi a:
dott. Enrico Sartori tel. 0461/496445